
 

             
       
 
 

Traitement de l'ordre du jour 
Séance du Conseil communal 

du mardi 24 juin 2014 
Saint-Cergue – La Cure 

 

Législature 2011 – 2016 
 

 

le 24 juin 2014, à 20h01 
 

 

 

 

1. Nomination du bureau 

 
Sont élus à l’unanimité par applaudissements : 
 

 

Composition du bureau et des suppléants :  
 
 

Président :    Mme Marie GUICHARD 
 

Vice président :   Mme Anne Combes-Meylan 
 

Scrutateurs :     Mme Maria-José Hautier-Pla 
     M. Fernand VELUZ  
 

Scrutateurs suppléants:   Mme Murielle JELK 
    Mme Amandine LOHRI 

 

Vice secrétaire :   M. Jean-Luc BESENCON 
 
 
 
 Nomination d’un(e) délégué(e) à la Société de Développement  

  Est élue au 1er tour :  
 

   Mme Anne Combes-Meylan  à l’unanimité 
 

 

2. Préavis N°06/2014 

 Comptes 2013 

Le Conseil communal de St-Cergue, 
Vu le préavis de la Municipalité, 
Ouï le rapport de la Commission chargée d'examiner cet objet, 
Attendu que ce dernier a été régulièrement porté à l'ordre du jour, 

 

D E C I D E 
 

 

� D'approuver les comptes de l’exercice 2013, tels que présentés 
 

  Par :  39 voix pour 
 

� De donner décharge à la Municipalité pour sa gestion 2013 
 

  Par :   39 voix pour 

 

 

CONSEIL COMMUNAL SAINT-CERGUE  



 

3. Préavis N°07/2014 

Révision du règlement du Conseil communal du 11 décembre 2007 

 

Le Conseil communal de St-Cergue, 
Vu le préavis de la Municipalité, 
Ouï le rapport de la Commission chargée d'examiner cet objet, 
Attendu que ce dernier a été régulièrement porté à l'ordre du jour, 

 

D E C I D E 
 
� D’accepter la révision du règlement du Conseil communal du 11 décembre 2007 
 

  Par :  39  voix pour 
 
 
4. Préavis N°08/2014 

Demande de crédit de CHF 243’000.-- pour la rénovation de 3 chalets d’alpage  

 

Le Conseil communal de St-Cergue, 
Vu le préavis de la Municipalité, 
Ouï le rapport de la Commission chargée d'examiner cet objet, 
Attendu que ce dernier a été régulièrement porté à l'ordre du jour, 

 

D E C I D E 
 
� D'autoriser la Municipalité à entreprendre les trav aux de rénovation de 3 chalets 

d’alpage 
� D'octroyer à cet effet un crédit de CHF 243’000.- 
� De financer ce montant de la manière suivante  
   Fr. 174'950. - par la subvention cantonale liée à l'assainissement 
   Fr. 149’050.- par la trésorerie courante 
�      D'amortir l'investissement net de Fr. 149’050. - sur une période de 10 ans 

 

  Par :   37 voix pour 
    02 absentions 
 

5. Préavis N°09/2014 

 

Demande de crédit de CHF 37'500.-- destiné à la rénovation de l’éclairage public route d’Arzier, 
Chemins Champ-de-Joux et Pelesses 
 
 

Le Conseil communal de St-Cergue, 
Vu le préavis de la Municipalité, 
Ouï le rapport de la Commission chargée d'examiner cet objet, 
Attendu que ce dernier a été régulièrement porté à l'ordre du jour, 

 

D E C I D E 
 
� D’autoriser la Municipalité à entreprendre les travaux destinés à la rénovation de 

l’éclairage public route d’Arzier, Chemins Champ-de-Joux et Pelesses 
� D’octroyer à cet effet un crédit de CHF 37'500.— 
� De financer ce montant par la trésorerie courante 
� D’amortir cet investissement sur une durée de 5 ans 

 
 

  Par :   39 voix pour 
     0 contre 



 

 
 
 

6. Préavis N°10/2014 

Demande de crédit de CHF 212'000.— destiné à l’achat d’une fraiseuse de voirie pour le 
déneigement 

 
Le Conseil communal de St-Cergue, 
Vu le préavis de la Municipalité, 
Ouï le rapport de la Commission chargée d'examiner cet objet, 
Attendu que ce dernier a été régulièrement porté à l'ordre du jour, 

 

D E C I D E 
 
� D’autoriser la Municipalité à acheter une fraiseuse pour le déneigement de notre 

réseau communal 
� D’octroyer à cet effet un crédit de CHF 212'000.00 
� De financer ce montant par la trésorerie courante 
� D’amortir l’investissement sur une période de 10 ans 

   
  Par :   38 voix pour 
     0 contre 
     1 abstentions 
 
 
 
 
 

 
7. Préavis N°11/2014 

Demande de crédit de CHF 39'000.— pour la participation à la réfection de la route du 
Vuarne 

 

Le Conseil communal de St-Cergue, 
Vu le préavis de la Municipalité, 
Ouï le rapport de la Commission chargée d'examiner cet objet, 
Attendu que ce dernier a été régulièrement porté à l'ordre du jour, 

 

D E C I D E 
 
� D’autoriser la Municipalité à participer à la réfection de la route du Vuarne 
� D’octroyer à cet effet un crédit d’investissement de CHF 39'000.00 TTC 
� De financer ce montant par la trésorerie courante 
� D’amortir l’investissement en une fois par prélèvement sur le fond de réserve, 

investissements et amortissements futurs. Compte de bilan no 9282.01 
   

 
  Par :   37 voix pour 
     1 contre 
     1 abstentions 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
8. Préavis N°12/2014 

Demande de crédit de CHF 62'000.— pour le remplacement d’un tronçon de conduite 
d’eau potable le long de la route de France  
 
 
Le Conseil communal de St-Cergue, 
Vu le préavis de la Municipalité, 
Ouï le rapport de la Commission chargée d'examiner cet objet, 
Attendu que ce dernier a été régulièrement porté à l'ordre du jour, 

 

D E C I D E 
 
 
� D’autoriser la Municipalité à entreprendre le remplacement d’un tronçon de 

conduite d’eau potable le long de la route de France 
� D’octroyer à cet effet un crédit d’investissement de CHF 62'000.00  
� De financer ce montant par la trésorerie courante 
� D’amortir l’investissement net en une fois par prélèvement sur le fonds de réserve 

affecté no 9280.20 au bilan 
   

  Par :   36 voix pour 
     2 contre 
     1 abstentions 
 

 

9. Préavis N°12/2014 

 Demande de crédit complémentaire au préavis 05/2013 de CHF 51'000.—TTC pour le 
remplacement d’un tronçon de conduite d’eau potable à L’Avant-Poste 
 
 
Le Conseil communal de St-Cergue, 
Vu le préavis de la Municipalité, 
Ouï le rapport de la Commission chargée d'examiner cet objet, 
Attendu que ce dernier a été régulièrement porté à l'ordre du jour, 

 

D E C I D E 
 
� D’autoriser la Municipalité à engager un crédit complémentaire au préavis 05/2013 

pour le remplacement d’un tronçon de conduite d’eau potable à l’Avant-Poste 
� D’octroyer à cet effet un crédit complémentaire de CHF TTC 51'000.— 
� De financer ce montant par la trésorerie courante 
� D’amortir cet investissement net en une fois par prélèvement sur le fonds de 

réserve affecté no 9280.20 au bilan 
 

  Par :   31 voix pour 
     0 contre 
     8 abstentions 
 

 

      
   

 
Affichage le 25 juin 2014      La secrétaire  
         Frédérique Vol 


